
Sociální služby v Praze

Představení klíčových iniciativ a projektů zaměřených 

na posílení péče o naše občany



Přehled sociálních dotací a 

grantů pro rok 2024

 

  CELKEM z toho NGO z toho MČ z toho HMP 

Dotace MPSV 2 011 920 000 Kč 1 406 938 000 Kč 279 629 000 Kč 325 353 000 Kč 

Dotace z rozpočtu HMP (Granty) 783 333 000 Kč 611 507 000 Kč 147 608 000 Kč 0 Kč 

Dotace z rozpočtu HMP (Doplňková síť) 63 990 000 Kč 63 990 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace z rozpočtu HMP (Rodinná 
politika) 

43 000 000 Kč 39 900 000 Kč 3 081 000 Kč 0 Kč 

Dotace z rozpočtu HMP (MČ programy 
bezdomovectví) 

10 438 000 Kč 0 Kč 10 438 000 Kč 0 Kč 

Neinvestiční příspěvek vlastním 
příspěvkovým organizacím z rozpočtu 
HMP 

1 696 449 000 Kč 0 Kč 0 Kč 1 696 449 000 Kč 

Celkem 4 609 130 000 Kč 2 122 335 000 Kč 440 756 000 Kč 2 021 802 000 Kč 



Klíčové rozdělení dotací v sociální 

oblasti pro rok 2024

• Celkově pro rok 2024 rozděleno více než 4,6 miliardy Kč. 

• Z toho téměř 3 miliardy na granty a dotace (2 mld. z MPSV a téměř 

1 mld. z rozpočtu HMP)

• Dále téměř 1,7 miliardy Kč jako neinvestiční příspěvek 

příspěvkovým organizacím HMP z rozpočtu HMP.

• Specifické oblasti podpory zahrnují:

• adiktologické služby (84 milionů Kč)

• rodinnou politiku (43 milionů Kč)

• pomoc lidem bez domova (10 milionů Kč)

• transformaci péče (40+ milionů Kč)

• oblast primární prevence (21 milionů Kč)



Tabulka – Směrné číslo

Dotace na podporu poskytování soc. služeb z kapitoly stát. rozp. 313-MPSV přidělené krajům + Hlav. městu PHA a soc. službám s nadregionální/celostátní působností v letech 2022 - 2024

Název kraje

% podíl kraje na alokaci stát. 

rozp. (směrné číslo ze zákona č. 

108/2006)

Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024

MPSV - Nadregionální služby 

(PpB)

x
1 434 383 242 Kč 1 520 210 324 Kč 1 521 000 000 Kč

Hlavní město Praha 8,08% 1 789 536 863 Kč 2 006 467 337 Kč 2 011 920 000 Kč

Jihočeský 6,67% 1 477 253 822 Kč 1 656 328 853 Kč 1 660 830 000 Kč

Jihomoravský 9,21% 2 039 806 251 Kč 2 287 074 774 Kč 2 293 290 000 Kč

Karlovarský 3,40% 753 022 938 Kč 844 305 562 Kč 846 600 000 Kč

Královéhradecký 5,46% 1 209 266 247 Kč 1 355 855 403 Kč 1 359 540 000 Kč

Liberecký 4,14% 916 916 165 Kč 1 028 066 185 Kč 1 030 860 000 Kč

Moravskoslezský 11,99% 2 655 513 241 Kč 2 977 418 734 Kč 2 985 510 000 Kč

Olomoucký 7,81% 1 729 737 983 Kč 1 939 419 542 Kč 1 944 690 000 Kč

Pardubický 5,37% 1 189 333 287 Kč 1 333 506 138 Kč 1 337 130 000 Kč

Plzeňský 4,86% 1 076 379 846 Kč 1 206 860 304 Kč 1 210 140 000 Kč

Středočeský 10,93% 2 420 747 267 Kč 2 714 194 058 Kč 2 721 570 000 Kč

Ústecký 9,71% 2 150 544 919 Kč 2 411 237 356 Kč 2 417 790 000 Kč

Vysočina 5,30% 1 173 829 873 Kč 1 316 123 377 Kč 1 319 700 000 Kč

Zlínský 7,07% 1 565 844 755 Kč 1 755 658 920 Kč 1 760 430 000 Kč

Celkem kraje 100,00% 22 147 733 456 Kč 24 832 516 543 Kč 24 900 000 000 Kč

Celkem alokace státního rozpočtu 23 582 116 698 Kč 26 352 726 867 Kč 26 421 000 000 Kč



Na rok 2024 vyčlenilo MPSV 26 421 000 000 Kč na granty a sociální služby

Kč0

Kč500 000 000

Kč1 000 000 000

Kč1 500 000 000

Kč2 000 000 000

Kč2 500 000 000

Kč3 000 000 000

Kč3 500 000 000

Dotace na podporu poskytování soc. služeb z kapitoly stát. rozp 

 Rok 2022  Rok 2023  Rok 2024



Plánování a rozvoj kapacit 

sociálních služeb pro rok 2024

• Pokračujeme v rozvoji kapacit i v roce 2024, který byl zahájen již v roce 

2023 komplexním procesem: od mapování a plánování až po vyhlášení a 

realizaci místního šetření

• Důkladné projednání v Komisi Rady hlavního města Prahy pro financování 

a plánování zajistilo, že rozvoj kapacit je pečlivě připraven a cílený na 

nejpotřebnější občany HMP

• Od 1. 1. 2024 dochází k navýšení kapacit v Krajské síti poskytovatelů 

sociálních služeb, což odráží náš závazek k posílení péče a podpory pro 

Pražany



Nově připravované kapacity 

komunitních služeb pro osoby se 

zdravotním znevýhodněním



Plánovaný rozvoj a inovace v komunitních službách

pro osoby se zdravotním znevýhodněním

• Hledání prostor - Intenzivně hledáme vhodné prostory pro nový denní 

stacionář a domov pro děti s zdravotním postižením

• Rozšíření služeb - Vyjednáváme o nástavbě na objektu Rajmonova, pro 

rozšíření služeb organizace Ruka pro život o.p.s. pro osoby s poruchou 

autistického spektra

• Unikátní model péče - Smiling Crocodile o.p.s. vytváří inovativní model 

integrace školských, zdravotních a sociálních služeb pro děti s těžkým 

kombinovaným postižením



Nově připravované kapacity 

komunitních služeb navazující na 

reformu psychiatrické péče



Plánovaný rozvoj komunitních

služeb navazující na reformu 

psychiatrické péče

• Rozvoj pobytových služeb - Intenzivně hledáme prostory pro 

rozšíření nízkokapacitních pobytových služeb, aby bylo možné 

lépe podporovat osoby se zdravotním znevýhodněním a osoby s 

vysokými nároky na péči

• Koncepce krizové pomoci - Pracujeme na vytvoření uceleného 

konceptu služeb krizové pomoci, který bude sloužit jak dětem, tak 

dospělým, s cílem poskytnout okamžitou a efektivní podporu v 

krizových situacích



Nově připravované kapacity 

pobytových služeb pro seniory



Projekty navázané na transformační

projekty pro HMP 



Projekty na zvyšování materiálně

technického standardu služeb bez 

navyšování kapacit 



Nově připravované

kapacity/rekonstrukce objektů

určených pro preventivní služby



Plánovaný rozvoj kapacit objektů

určených pro preventivní služby

• Aktuálně hledáme vhodný objekt pro novou pobytovou službu, která 

bude specificky navržena pro podporu nízkopříjmových klientů. 

Cílem je poskytnout nejen ubytování, ale i zdravotní péči a podporu, 

aby byly zajištěny základní potřeby a zdravotní stabilita této 

zranitelné skupiny



Nákup tří nemovitostí pro poskytování sociální 

péče

1) Vladimírova, Nusle - komplexní služby včetně ubytovny, 

hygienického centra, a nízkoprahového denního centra pro zranitelné 

skupiny

2) Vaňkova, Hloubětín - rozšíření služeb pro klienty s mentálním a 

kombinovaným postižením (denní stacionář Paprsek), poskytující nezbytnou 

podporu a prostor pro věkovou skupinu 35 až 50 let

3) Křišťanova, Žižkov - Intervenční centrum Centra sociálních 

služeb Praha (CSSP) pro oběti domácího násilí a poskytovat zázemí pro 

Modrý tým, který podporuje osoby v tréninkových nebo sociálních bytech



Zimní humanitární opatření

- Historicky první integrace pečovatelské služby a Home Care s návaznými 

lůžky v nemocnicích.

- Zvýšení kapacity lůžek pro lidi bez domova z 598 na 620 a zajištění vůbec 

prvních krizových lůžek v nemocnicích Na Františku a následné péče ve 

Vysočanech.

- Centrum sociálních služeb Praha jako klíčový koordinátor, zaznamenalo 

přes 4 500 hovorů s relevantními organizacemi a službami.

- Úspěšná spolupráce s nemocnicemi, terénními programy, a 

bezpečnostními složkami při zajištění plynulého průběhu opatření a podpory 

postižených.

- Překonání výzvy způsobené zvýšeným průtokem Vltavy a extrémními 

mrazy bez větších potíží.

- Vysoké využití ubytovacích a hygienických zařízení, s více než 26 000 

poskytnutými noclehy, což svědčí o silné podpoře.



Děkujeme za vaši 
podporu


